
1 
 

Zpráva o kontrole  

podle § 20b odst. 9 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění 
 

 

1. Identifikace provozovatele 

Obchodní firma nebo název/ 
Titul, jméno, popř. jména, 
a příjmení 

JIP – SKLÁDKA Větřní, a.s. 

Adresa sídla nebo místa 
podnikání/Trvalý pobyt 

Komenského 696/35 

750 02 Přerov I - Město 

IČO, bylo-li přiděleno 281 10 633 

 

2. Identifikace zařízení 

Název zařízení 

Skládka odpadů Lověšice 

Adresa zařízení  

Všeměry, 382 11  Větřní 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému IPPC MŽP  

MZPR98EJ37OS 

3. Rozsah kontroly a kontrolované období 

Popis rozsahu kontroly 

Kontrola plnění povinností stanovených provozovateli zařízení integrovaným povolením a 
zákony: 

76/2002 Sb., 

185/2001 Sb., 

254/2001 Sb., 

201/2012 Sb., 

25/2008 Sb. 

Kontrolované období 

1.1.2014 – 27.8.2014 

4. Termín kontroly na místě 

Zahájení (den, měsíc, rok) 27.8.2014 

Ukončení (den, měsíc, rok) 27.8.2014 



2 
 

5. Kontrolní zjištění 

Popis kontrolních zjištění 

Skládka Lověšice byla do 31.12.2013 provozována společností JIP - Papírny Větřní‚ a.s., od 
1.1.2014 je provozována společností JIP – SKLÁDKA Větřní, a.s. 

Při kontrole bylo zjištěno, že provozovatel plní povinnosti stanovené zákonem č. 76/2002 Sb. a 
většinu podmínek stanovených v integrovaném povolení. 

Při kontrole bylo zjištěno, že provozovatel použil k TZS popílek, který nebyl v den kontroly na 
ploše cca 750 m2 vůbec překrytý (jednalo se o popílek navezený v předcházejících dnech). 

Dle podmínky C.14 integrovaného povolení musí být popílky použité jako materiál na TZS, pro 
účinné snížení prašnosti ještě tentýž den překryty. 

6. Závěry 

Popis závěrů kontroly 

ČIŽP prokázala ve správním řízení porušení podmínek C.14 integrovaného povolení – 
nepřekrytím popílku použitého k TZS. 

7. Další opatření  

Popis dalších opatření vyplývajících z kontroly 

 

 

8. Přílohy  

Číslo Název  

  

9. Identifikace kontrolního orgánu 

1. Oblastní inspektorát ČIŽP České Budějovice 

2. Adresa U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice 

3. Schválil (jméno a el. podpis)  Ing. Dušan Vysloužil 

4. Datum 18.12.2014 

5. Číslo jednací zprávy ČIŽP/42/IPP/1413497.004/14/CDV 

 


